
 

 

よいお年をお迎えください 

個人面談にお越しくださいましてありがとうございました。保護者の皆様から貴重なお話をたくさん伺

い、大変有意義な時間となりました。 

２学期も本日で終了となります。昨年度以上に運動会や社会科見学、音楽会などの行事が充実した２学期

でした。子供たちは一生懸命学習に取り組み、友達と協力して学び合う中で大きく成長しました。保護者の

皆様には、様々な場面でご理解、ご協力を賜り心から感謝申し上げます。２０２３年もあと少し、明日から

は冬休みとなります。１月９日、元気にスタートできるよう、健康管理には十分お気を付けください。どう

ぞよいお年をお迎えください。 

 

【お知らせとお願い】 

◎ キャリアパスポートファイルについて 

 ２学期の振り返りをはさんで持ち帰ります。お読みいただき、お家の人からのメッセージを書いていただいて、

１月９日（火）始業式の日に持たせてください。 

 

◎ 冬休みの生活について 

「冬休みを迎えるにあたって」の手紙をよくお読みいただき、ご家庭で話し合ってください。特に健康管理に

ついて十分にお気を付けください。 

個人面談で、家でのタブレット使用についての話題がいくつか挙がりました。学校から貸与のタブレットは、

学習目的のみ使用可能と子供たちに伝えています。また、各ご家庭で使用の約束を決めて、ルールやモラルを守

って使用させてください。 

例）保護者の方がいるところでタブレットを使う。   ３０分～１時間など、使用時間を決める。 

自分の部屋には持っていかない。   など 

 

◎ 冬休みの課題について  

提出 書き初め 
「お正月」「友だち」どちらかを書きます。３枚の半紙を渡してあります。１枚

提出です。 

提出 

不要 

各教科の復習 
2学期までの学習の振り返りを行いましょう。 

漢字検定に向けての準備も進めていきましょう。 

空き容器集め 3学期の図工で使う空き容器を集めておきましょう。 

お手伝い ３年生としてできることに挑戦してください。（洗たく物、皿洗いなど） 

 

◎ 始業式 １月９日（火） 

８：００～８：２０登校  ３時間授業（１１：１５頃下校） 

持ち物：通知表ファイル（表紙のみ入れてください）、筆記用具、連絡帳、連絡袋、ループタイ、 

上履き、キャリアパスポートファイル、ぞうきん１枚（記名あり）、なわとび、 

白衣（給食当番のみ）  

◎ 主な１月の予定 

◎ 席書会 １月１２日（金）午前中 

  体育館で、行います。冬休みに練習した文字を書きます。３枚の半紙を渡します。 

月 火 水 木 金 土 

８     ９       ③ １０       ④ 1１     ⑥ １２     ⑤ １３      

成人の日 始業式 

 

給食始 

電車バス通学児童指導 

 席書会 

 

 

１５    ⑤ １６     ⑤ １７    ④ １８    ⑥ １９      ⑤ 2０    ④ 

開校記念集会 保護者会    土曜授業日 

港区立白金小学校 

校長 髙山 直也 

第３学年  担任 

冬休み号 

令和５年1２月２５日 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


